Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Tertio p[ro]pt[er] mitiga[n]da[m] iudic[is] seueritate[m].

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

Ber. de aduentu domini

bis aduentus in carnem: nisi nobis adueniret in mente. Nec aliquid nobis podesset celebrare illud pnum dñi aduentum et ei nativitate nisi in mentibus nris ficeremus spualis ad uenientem ei solenitatem. Sed heu heu opacitati faciunt quipauci se disponunt quipauci ad hanc solenitatem veniunt. quod reuera valde dolendum est. Thren. i. Gies sicut eo quod non sint qui veniunt ad solenitatem. O si ergo anima ronalis somnolenta in peccatis dormiens immo etiam mortua. Attende quod dicte saluatoris. Io. v.

Ueritatem hora est nunc est quoniam moritur. s. in peccatis audiens vocem filii dei et quod audierint uenturis. s. vita gratiae. Si ergo sic dicit ps. Hodie si vocem eius audienteris nolite obdurare corda vestra. Hodie inquit quod in pnti est tempus audiendi. nolite ergo obdurare tecum. i. ultrem. priuater in pnto pleuerare: quod hora est tanta non debet somno surgere.

Tertio hora est. i. accelerandu est uenit nos apparemus ad expectationem certissimam: et hoc respectu ultimi aduentus vicis ad iudicium capitula et in hora mortis quod uersale in fine mundi. Luce. xij. Uos filios hominibus expectantibus dominum suum quoniam reuerterat a nupris. Et sequitur post. Et vos estis ete parati. Acceleranda est autem hora propter tria.

Primo propter preuenientem tempus subiectatem. Secundo propter euadendam de mons calliditatem. Tertio propter mitigandam iudicis severitatem.

Primo propter preuenientem tempus dubietate. Jo. Luc. xij. postquam vicit. Et vos estote parati: subdit. quod quod hora non putatis filius hominis veniet. Et Matt. xxvij. Si sciret pater familias qua hora fur venturus esset vigilaret utique et non sineret per fidem dominum suum. ideo et vos estote parati quia qua hora non putatis filius hominis veniet. Sicut enim pici Seneca. Multos sicutiam differentes mors incerta preuenient. Itaque omnis dies velut ultimus iudicandus est. Et Greg. Horam ultimam ideo volui dominus nobis esse absconditam ut semper haberet suspecta et quia preuidere non possumus ad illam sine intermissione preparemur. Hec ille. Preparare itaque diligenter corda vestra ut digne celebrare possitis aduentum domini. Nescitis enim si amplius decetero aduentus domini et sanctam

eius nativitatem celebrare poteritis: qui forte ante annos clapsum veniet yobis hora mortis. Matt. xxv. Vigilate itaque quia nescitis diem neque horam. Ideo scientes si. quod hora est tecum.

Secundo propter euadendam

demonis caliditatem Leo papa in quodam sermone. Non desinit hostis antiquus deceptioiu laqueos ubiq; pretendere et ut quod

modo fidem credentium corrumpat instare. Ideo dicit Petrus. j. Ps. v. Vigilate quia aduersarius vester diabolus tanquam leo rugiens circuit tecum. Callidius autem et vehementius impugnat hominem in articulo mortis. Greg. Tanto demon grauiores tentationes inigerat quanto magis proximum fini appetropinquare conspicit. Ps. Ipsi scilicet demones calcaneum meum. i. fine vite obseruantur.

Et Gen. iiij. dicit dominus ad serpente. Tu insidiaberis calcaneo eius. Prepara ergo anima tua diligentem et diabolum repellere non fortem in articulo non possis eum repellere cito non voles. Quis sicut dicit Beda. Dia beatus quanto diutius possedit tempore difficiulus dimittit. In cuius figura pharao molebat dimittit et vice dimisit populum qui sibi diu seruierat. ut patet Ego pluribus casis. Hora est ergo ut te propter ipsa. Ecc. iiij. Preparare anima tua ad temptationem.

Tertio propter mitigandam

iudicis severitatem. Sicut dicit Gregorius Qualis hinc quisque egreditur talis in iudicio presentabitur. Et Lepriani ponit hanc regulam generaliter etiam ponit in decreto.

de. pe. dist. j. c. Numquid. Qualem te iudicetur deus: tales te iudicabit. Studieas quid dum potes intra iudicis mitigare quod tunc in placabilis erit ira eius. Sap. xix. Impensis utique in nouissimum sine misericordia ira superuenient. Numquid dum tempus habes studieas iram tuam placere. Ecc. xvij. Ante iudicium parata iusticiam. Prepara ergo animam tuam cum omnibus diligentia. Ecc. xxvj. Et statim tempus et mensura finis. Audi etiam quod dicat mortuus videtur. Ecc. xxvij. Memento iudicij mei sic ei erit et tuus. Dabit heri et tibi hodie. Assi diceret dominus quod opari potuit transiuit: sed tibi adhuc operari licet. Et si cum mortuis verbum hunc posses audires utique quartum de

De procurāda acceleratōe Fo. iii

sua negligētia doleant q; non feruenti^r superius pposita iuxta verba p̄assumpta
operib; pnic & virtutis infudarunt. Sicut
igis in eodē Ecc. ca. dī. Memento nouissim
simor & noli obliuisci. Neq; em est cōuer
sio. Et sicut dicit salvator Lu. xxij. Vigila
te itaq; oī tpe orantes vt digni habeamis
ne effugere q; ventura sunt & stare an filiū
bois. Sed heu cu t̄pauit h̄ considerat.
Heu quanta in multis sue salutis negligē
tia. Ō q̄stulti q̄sensati q; dei iudicium non
coitant & q; ad euadendā iudicis irā non
puident. P.s. Intelligentie insipientes i pos
pulo & stulti aliquā sapite. Et Deus. xxij.
Bens absq; p̄filio & sine prudētia vñaz
saperent & intelligerent ac nouissima pui
derent. Considerate itaq; charissimi horae
mortis dubitaret: demonis calliditatē: &
implacabilē tunc iudicis severitatē: & pen
sare qm̄ tunc impossibile vobis erit saluti
vīe, puidere qd̄ tñ nunc facile est. Num ei
px̄p̄oꝝ est nostra salus. Pax nobis p̄dēset
primum aduentū dñi celebrare in q; venit vt
redemperor nisi sic p̄parati essem⁹ tanq; se
cure expectantes terrū eius aduenientū in q;
manifestabif; vt iudeat. Quid em obtinat
tis peccab; plent gaudiū dñice incantat
tionis et natuitatis qm̄ in dei iudicio oī
eius gaudia conuertent in luctū. Tunc si
verificabitur de illud qd̄ dī. i. Mach. i.
Dies festi eius tñuersi sunt in luctu: ab
bata eius in opprobriū: honores ei⁹ in nū
bilum: scdm̄ gl̄iam eius multiplicata est
ignominia eius: & sublimitas eius cōuer
sa ē in luctū. Hec ibi. Ne igis differat am
plius scientes q; hora est t̄c. Audi terribilis
lem cōminationē iudicis. Apo. ix. Si non
vigilauerit yentia ad te tanq; furz nesties q;
hora venia ad te. et Mat. xxij. Si dixerit
malus seruus in corde suo: mox facit
dominus me⁹ venire & ceperit peccatore con
seruos t̄c. Veniet dñs seru illius in die q;
non sperat & hora q; ignorat & dividet eū:
parteq; eius ponet cu hypocritis Ibi erit
fetus & stridor destritū. Hec ibi. Ō quata
confusio tunc erit vīez in dei iudicio his q;
num negligunt p̄parare. Cum em iusti
possint dicere illud Phil. iiij. Salvatōrē ex
peccamus dñm t̄c. Illi certe, hñt dicere.
Damnatoē expectamus.

Hec de pūma p̄ncipali p̄sideratione

Sequit̄ sedā p̄ncipalis consideratio.
Sequit̄ sedā p̄ncipalis consideratio.
Ecunda p̄ncipalis consideratio
est consideratio miserāde dispositio
nēs que tangit cūm dicit de
somno. Dicit Aug. super Psal. xij. q; so
minus anime est obliuio dei. Hmoi autē
obliuio est per p̄ctū. Status itaq; p̄ctū dī
sonni p̄tegeus miserabilē dispositioēs.
Sicut enī dormiens non habet plēs ope
rationes vitales vite corporalis ppter quod
p̄b̄ dicit. Et h̄. q; somnus est dimidiūs
vite. Si qui est in p̄ctō non habet opati
ones vite spūalis. Prover. xxiiij. Uscq; p̄t
ger dormis: vloq; q; de somno p̄surges. Pa
rum inquā dormies. q; d. Ecclata reipin di
ligenter q; hora est tā nos d̄ somno surge
re. Asū em reipin excitaueris: tñ citovelis
nolis excitaber; cu manifestabis sup te ira
dei. q; sicut dī. Ecc. v. In p̄ctōres resp̄lē
ira dei. Ut aut plenius n̄ideamus q; con
uenienter p̄ctū d̄ somnus et q; miserabilē
status p̄ctō: considerare debemus qm̄
spūaliter p̄ctū auſert tria q; corporaliter au
ferint q; somnū corporis.

Primum est actualitas sensationis.

Scdm̄ est facultas opationis.

Tertium est p̄tā defensionis.

Primo p̄ctū auſert actus
alitatem sensationis. Sicut em dormiens
non vtitur actualiter potentias sensitivis
corporalib; sic in p̄ctō iacens non vtit
sensibus spūalibus. nam per p̄ctū effici spūa
liter intensib; & hoc quantū ad oēs qm̄
q; sensus. Primo quantū ad tactū. Lū
em p̄ctū onus grauissimū iuxta illud ps
Sicut onus graue grauate sunt sup mes.
iniquitatē. Onus inquā sic graue q;
nec celum nec firmamentū vna hora potu
rit sustinere. Luce. x. Uicibam sordida
nam sicut fulgur de celo cagentem. Et ta
men miser homo non sentit illud onus s̄
ramē sentit postea. Si grossæ turres et
magni montes et lapides super peccato
rem eaderent: non sic eum deprimerent si
cut vnum peccatum morale. Relinqueret
enī eum super superficiem terre. illud

A. 4